

UBND THỊ TRẤN TÂN KHAI
HỘI ĐỒNG NVQS THỊ TRẤN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: / KH-HĐ.NVQS

Tân Khai, ngày tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đón Hạ sĩ quan - Binh sĩ xuất ngũ năm 2025

Thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của UBND huyện Hớn Quản về việc tổ chức đón Hạ sĩ quan - Binh sĩ xuất ngũ năm 2025.

Ban CHQS thị trấn Tân Khai xây dựng kế hoạch tổ chức đón Hạ sĩ quan - Binh sĩ xuất ngũ năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục Đích

Tổ chức lễ đón HSQ-BS xuất ngũ đã hết hạn phục vụ tại ngũ trở về địa phương theo đúng luật NVQS, hướng dẫn của Bộ Quốc phòng và thực hiện tốt chính sách hậu phương trong quân đội, tạo điều kiện thuận lợi trong công tác tuyên truyền, vận động và gọi thanh niên nhập ngũ hàng năm, nhằm cổ vũ động viên khích lệ tinh thần cho quân nhân xuất ngũ an tâm tư tưởng tiếp tục đăng ký và phục vụ vào ngạch dự bị động viên.

2. Yêu Cầu

- Lễ đón tiếp quân nhân xuất ngũ chặt chẽ, chu đáo. Ban CHQS thị trấn tham mưu cho ĐU-UBND thị trấn tổ chức lễ đón quân nhân xuất ngũ chu đáo, tổ chức đăng ký vào ngạch dự bị đúng luật nghĩa vụ quân sự.

- Ban CHQS thị trấn kiểm tra mọi vướng mắc, nhằm lẫn kịp thời báo cáo cho Ban chỉ huy quân sự huyện.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội Dung

- Tổ chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương.
- Phát biểu của Lãnh đạo ĐU – UBND thị trấn.
- Tổ chức cho quân nhân xuất ngũ đăng ký vào ngạch dự bị động viên.

2. Thời Gian

a) Đối tượng quân nhân xuất ngũ

- Hạ sĩ quan - binh sỹ nhập ngũ tháng 02/2023 (diện phục vụ tại ngũ 24 tháng)

b) Thời gian quân nhân xuất ngũ

- Từ 10h00 đến 11h00 ngày 15/01/2025.

3. Địa Điểm

- Cấp thị trấn: đón HSQ-BS tại Ban Chỉ Huy Quân Sự huyện Hớn Quản.
- Các khu phố và gia đình: đón HSQ-BS tại Hội trường Ban CHQS thị trấn.

III. THÀNH PHẦN

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy – UBND thị trấn.
- Đại diện các ban ngành, đoàn thể thị trấn.
- Đại diện ban quản lý khu phố.
- Đại diện gia đình thanh niên.
- Quân nhân xuất ngũ: 11 đồng chí

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

- Ban CHQS thị trấn tham mưu UBND thị trấn đảm bảo phương tiện đưa đón quân nhân, kinh phí đón tiếp tặng quà cho quân nhân trở về địa phương.

- Chuẩn bị nội dung tổ chức đón tiếp, gặp mặt quân nhân xuất ngũ chu đáo trên tinh thần vui tươi, tiết kiệm.

- Ban CHQS thị trấn tham mưu tổ chức cho quân nhân đăng ký vào ngạch dự bị đúng theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban CHQS thị trấn xây dựng kế hoạch tham mưu cho Đảng ủy- UBND tổ chức lễ đón tiếp quân nhân xuất ngũ trở về địa phương chu đáo, tận tình, thật sự quan tâm, tạo điều kiện cho quân nhân hoàn thành nghĩa vụ có công ăn việc làm ổn định, coi đây là biện pháp tuyên truyền vận động thanh niên thực hiện NVQS hàng năm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đón HSQ – BS xuất ngũ năm 2025 của HD.NVQS thị trấn Tân Khai./.

Nơi nhận:

- Ban CHQS huyện (b/c);
- ĐU-UBND thị trấn (b/c);
- Các đoàn thể liên quan (t/h);
- Lưu: VT.

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS THỊ TRẤN
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN
Lê Viết Truyền**

